Enechus Manrique, Dei et Appostolicae Sedis grac;ia Episcopus Ovetensis, 
iudex et executor appostolicus et ad infra escripta spec;ialiter deputatus 
venerabilibus religiosis viris abbatibus, prioribus Ordinis Sancti Benedicti, 
quorumcumque conventuum et monasteriorum ordinis eiusdem sancti ubi
libet constitutorum et presertim in dioec;esi Toletana, Burgensi, Palentina, 
Calagurritana existenc;ium nccnon illi vel illis ad quos provisio, gubernatio 
ac institutio et destitutio sed quevis alia dispositio prioratus monasterii Sanctae 
Mariae de Sopetran, Ordinis predicti, Toletanae diocesis pertinet omnisque 
alliis et singulis quorum interest vel intererit aut interese poterit, quomodolibct 
in futurum, quosque infra inscriptum tangit negotium, seu tangcrc poterit, 
quomodolibet in futunun comunitcr vel divissim, quibus tamquam nominibus 
censeantur et quantacumque prefulgeant dignitate salutem in Domino. Huiusmodi 
imo verius appostolic;is firmiter obedire mandatis literis sanctissimi in Cl1risto 
Patris et Dni.Nostri Dni. Calixti, divina providentia Papa Tercii, eius vera 
bulla plumbea in cordula more romanae curiii imprendenti bullatas, sanas, 
integras, non vitiatas, non cancelatas, nec abolitas, nec in aliqua sua parte 
suspectas, sed omni prorsus vitio et suspic;ione carentes et prima face aparebat 
nobis per venerabilem religiosum virum fratrem Ioanem de Gomiel, priorem 
monasterii Sancti Benedicti Valisoleti, Palentinae dioec;esis, coram notario 
publico et testibus presentatas. Nos cum ea quae decuit reverentia noveritis 
recepise huiusmodi sub tenore: 

Calixtus servus servorum Dei, Benerabilis fratris episcopo Ovetensi, 
salute et apostolica benedictione. Romanus Pontifex ad status ecclesiae et 
monasteriorum omnium presentí sibi et romanae ecclesiae imnediate suhiectomm 
salubriter dirigendum solicitis studiis intendens operarias manus lihenter 
apponit ut in eis cultus divinus vigeat et magis augeatur ac monasteria ipsas 
in suis stucturis et edificiis reparentur exempciones quoque eisdem monasteriis 
ex causis olim per Sede Apostolicae concessas cassat ac ipsa alia subicit 
aliasque facit prout rerum et temporum qualitatem pensata id conspicit in 
Domino salubriter expedire. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti 
filii nobilis viri Ennechi de Mendoza, marchionis de Santifüma, petitio continebat 
quod ipse ducum proinde considenms monasterium Beatae Mariae de Sopetran, 
Ordinis Sancti Benedicti, Toletanae Diocesis a fundatione sui primordiis 
pro abbati et viginti monachis sufficienter dotatum ac successu temporis 
incuria et negligentia abbatum, qui eidem monasterio hactenus prefuerunt 
ac guerris et aliis sinistris luentibus id causantibus in edificis collapsis et 
in reditibus et iuribus necnoc bonis suis alliis adeo diminutum fuisse, quod 
vix inibi abbas cum duobus monachis sustentari possent, quodquam nisi de 
oportuno remedio abbati et conventui predictis provideretur monasterium 
ipsum ad totalem desolationem verisimiliter deveniret, monasterium ipsum 
in loco dicti Ennechi sub temporali dominio subiecto situ, in structuris et 
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edificiis ab Dei reverentiam et sacre religi01ús zelum de suis propriis facultatibus 
reparari ac ctiam in redditibus et bonis aliis restaurari, eique pluribus annis 
elapsis, dictus marchio pcr monachos monasterii Sancti Benedicti Vallisoleti 
professos ciudem Ordinis, Palentinac diocesis, dcserviri illudque rcformari 
fecit, prout etiam ad presens inibi deservitur in divinis. Cum autem, sicut 
eadem petitio subiungebat monachi prcfato monasterio de Sopetran deservientcs, 
in dicto monasterio vallisoleti professionc dudum fecerint et in ipso de Sopetran 
existentes ex concessionc sive privilegiis apostolicis ad suplicationem eiudem 
marchionis a Sede Apostolica obtentis fuerint et sint a quibuscumquc ordinariis 
et superioribus allis exempti et solum dictae Sedi subiecti, volentes sub obedicntia 
illa quam ipsi sui ingressus tempore ad religionem voverum altissimo rcddere 
famulatum amplius in ipso